que exercerem atividades no Município de Canguçu.

ART. 2º -  O Município concederá  aos  médicos  participantes  do  “Médicos
pelo Brasil” que exercerem atividades no Município de Canguçu, ajudas pecuniárias mensais
como ajuda de custo o valor de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais). 

ART. 3º - A manutenção da prestação de ajuda pecuniária a título de ajuda de
custo ficará vinculada ao efetivo exercício das atividades pelo médico, relativos a cada mês
imediatamente anterior, a exceção do primeiro.

ART. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei, correrão por conta